
6. 4. 2008

Projekt P1000  Nový styl české  policie



Co je Projekt P1000?

•
 

komplexní
 

a systémové
 

řešení
 modernizace Policie ČR

•
 

jednotný a moderní
 

design služeben, nové
 technologie, přátelský přístup k veřejnosti

•
 

průlomový projekt, přinášející
 

nový styl 
práce policie –

 
je zaměřen jak k 

veřejnosti, tak k policistům samotným



Měníme styl a vzhled české
 

policie

Jak:
Zcela nový přístup k veřejnosti
• nový jednotný vzhled a prostředí

 
služeben

• odstranění
 

bariér mezi veřejností
 

a policií
• kvalitnější

 
komunikace

Zlepšení
 

pracovních podmínek policistů
• modernizace vybavení
• profesionální

 
pracoviště



V čem to konkrétně
 

spočívá?

•
 

otevřené
 

recepce
•

 
internet do služeben (v současnosti 99,5 %)

•
 

omlazení
 

vozového parku
•

 
GPS do služebních vozů

 
–

 
operační

 
střediska

•
 

rozšíření
 

mobilních kanceláří
•

 
protikorupční

 
opatření

•
 

vzdělávací
 

programy
•

 
neustálé

 
zlepšování



Otevřené
 

recepce...

Důstojné
 

prostředí
 

pro komunikaci policie s veřejností
•

 
jednotný a moderní

 
design –

 
už

 
žádné

 
dřevěné

 
lavice

-
 

kombinace modré, bílé
 

a šedé, sjednocení
 

barev v rámci policie v EU
-

 
využití

 
vězeňské

 
služby při dodání

 
nábytku

•
 

personál recepce (recepční) nemá
 

uniformu
-

 
speciální

 
školení

-
 

poskytnutí
 

efektivní
 

pomoci občanovi
-

 
možnost práce pro osoby se změněnou pracovní

 
schopností

•
 

bezbariérový přístup a sociální
 

zařízení
 

pro 
hendikepované

•
 

dětský koutek a možnost přebalení
 

dítěte



Recepce –
 

místo pro lidi



Hlavní
 

změna: čistá
 

a špinavá
 

zóna

a nových služebnách se 
nepotká

 
oznamovatel se 

zadrženými.

tevřená
 

„čistá“
 

zóna
-

 
aktivní

 
a příjemná

 
recepce –

 čekárna
-

 
jednání

 
s občanem v 

diskrétním jednacím prostoru

zavřená
 

„špinavá“
 

zóna
-

 
vstup a výslech zadržených 
občanů

jednací
prostor

recepce

výslech

cela

vstup 
otevřená

 

zóna

vstup 
uzavřená

 

zóna



Projekt P1000 –
 

co předcházelo

2006 –
 

1. etapa
•

 
mapování

 
stavu a příprava projektu

•
 

investice ve výši 622 mil. do pracovního 
prostředí

 
pro policisty

Mimo jiné:
nákup ICT (2100 PC, 770 NTB, 2770 monitorů)
nákup a vybavení pojízdných služeben (33)



Projekt P1000 v roce 2007

2007 –
 

2. etapa
•

 
budování

 
otevřených recepcí

 
(53)

•
 

vývoj a nákup pojízdných služeben (30)
-

 
mobilní

 řešení
 

v případě
 

živelních 
katastrof, ale také

 dopravních 
nehod

•
 

přístupem k internetu vybaveno 99,5 %
 

služeben 
(srovnání

 
–

 
v roce 2006 pouze 9,8%)



Služebny v roce 2007



Vývoj v roce 2008 a dále

2008-2010 –
 

3. etapa
•

 
nové

 
recepce –

 
v roce 2008 minimálně

 
120

•
 

další
 

investice do pracovního prostředí
 

policistů
 

dle 
konkrétních požadavků

•
 

informační
 

a komunikační
 

technika do policejních 
vozidel, operační

 
střediska a dalších 80 mobilních 

kanceláří
•

 
do konce roku 2010 budou zrekonstruovány všechny 
služebny v ČR v celkové

 
výši investic 3,6 mld. Kč

•
 

omlazování
 

vozového parku (700 vozů
 

ročně
 

do roku 
2010 v celkové

 
hodnotě

 
1,4 mld. Kč)

•
 

3. etapa realizována na základě
 

využití
 

prostředků
 

z EU



Projekt P1000 a média

•
 

pozitivně
 

vnímán ze strany médií
•

 
od otevření

 
první

 
služebny jsme zaznamenali 120 

tištěných, 4 televizní
 

a cca 100 internetových ohlasů
•

 
vlastní

 
webové

 
stránky www.p1000.cz

•
 

vlastní
 

video na na youtube.com



P1000 závěrem -
 

shrnutí

•
 

P1000 vytváří
 

nový styl policie 
21.století

•
 

přibližuje policii lidem a 
profesionalizuje policii –

 policejní
 

služebny se stávají
 místem důvěry a bezpečí

 
a díky 

modernímu zázemí
 

vytváří
 profesionální

 
a efektivní

 pracoviště.
•

 
je to dynamický projekt, který 
se díky zpětné

 
vazbě

 
neustále 

zlepšuje. V rámci jeho průběhu 
jsou neustále monitorovány 
názory uvnitř

 
policie a postoj 

veřejnosti.



6. 4. 2008

DĚKUJI
 

ZA POZORNOST


	Projekt P1000�Nový styl české policie
	Co je Projekt P1000?
	Měníme styl a vzhled české policie
	V čem to konkrétně spočívá?
	Otevřené recepce...
	Recepce – místo pro lidi
	Hlavní změna: čistá a špinavá zóna
	Projekt P1000 – co předcházelo
	Projekt P1000 v roce 2007
	Služebny v roce 2007
	Vývoj v roce 2008 a dále
	Projekt P1000 a média
	P1000 závěrem - shrnutí
	Snímek číslo 14

